[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 марта 2025 г.                                   г. Новопавловск                                                      № 354
О проведении трехмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Кировского муниципального округа Ставропольского края                   в 2025 году
В соответствии со статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ и в целях улучшения санитарного состояния территории Кировского муниципального округа Ставропольского края, благоустройства, озеленения, улучшения экологической обстановки и восстановления объектов благоустройства территории после осенне-зимнего периода 2023-2024 года, администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить с 14 марта 2025 года трехмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Кировского муниципального округа Ставропольского края.

2.  Создать оперативный штаб по проведению трехмесячника                         по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории                     Кировского муниципального округа Ставропольского края, согласно приложению 1.
3.  Оперативному штабу проводить проверку хода трехмесячника                  по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Кировского муниципального округа Ставропольского края.
4. Начальникам территориальных отделов администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края:
4.1. Провести с 14 марта 2025 года трехмесячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Кировского муниципального округа Ставропольского края.

4.2. Организовать субботники по благоустройству, озеленению                           и санитарной очистке подведомственной территории с привлечением населения.
4.3. Принять оперативные меры по своевременному ремонту фасадов жилых домов, общественных зданий, санитарной очистке дворовых                                   и прилегающих к предприятиям, организациям всех форм собственности, территорий, мест отдыха граждан.

4.4. Привести в надлежащий порядок мемориалы, памятники, территории кладбищ.

4.5. Активизировать работу муниципальных инспекторов
по проведению профилактических мероприятий в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на подведомственной территории.
4.6. Еженедельно, по понедельникам, представлять  информацию                    о проведении работ на подведомственной территории, согласно                 приложению 2, в отдел по работе с территориями администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края.
4.7. Ликвидировать стихийно возникшие свалки, очистить от мусора прилегающие к населенным пунктам Кировского муниципального округа Ставропольского края лесополосы, овраги. Принять меры по выявлению                    и ликвидации несанкционированных свалок.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края № 413 от 04 марта              2024 года «О проведении трехмесячника по благоустройству, озеленению                              и санитарной очистке населенных пунктов Кировского муниципального округа Ставропольского края  в 2024 году».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Магомедова М-Т.З.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального                      обнародования.
Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин
Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа                                                М-Т.З. Магомедов

Визируют:

Управляющий делами администрации                                                  Т.Ю. Яковлева

Начальник правового отдела

администрации                                                                                          И.В. Яковенко

Начальник отдела по организационным

и общим вопросам администрации                                                          А.П. Харенко

Начальник отдела по работе с территориями

администрации                                                                                     М.Ю. Кононова

Проект подготовил специалист 1 категории отдела по работе с  территориями администрации                                                                                            Т.В. Сухова

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ

по проведению трехмесячника по благоустройству,
озеленению и санитарной очистке территории

	Приложение 1
к постановлению администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края

 Кировского муниципального округа Ставропольского края в 2025 году

	Магомедов Магомед-Тагир Зулпикарович

	первый заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, начальник штаба

	Кононова Марина Юрьевна

	начальник отдела по работе с территориями администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, заместитель начальника штаба

	Сухова Татьяна Васильевна

	специалист 1 категории отдела по работе                     с территориями администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, секретарь штаба

	ЧЛЕНЫ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА:

	Бабкин Кирилл Алексеевич

	начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации Кировского муниципального округа

	Богдан Светлана Андреевна

	начальник Горнозаводского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Братунов Сергей Александрович

	начальник Комсомольского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Голяндин Алексей Алексеевич

	начальник Зольского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Дядюк Александр Леонидович

	начальник Орловского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Кузнецова Наталия

Сергеевна

	начальник Марьинского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Кухнов Владимир Викторович

	начальник Старопавловского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Попова Ольга

Александровна

	заместитель начальника межрайонного территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю
№ 3 (по согласованию)

	Рябых Мария Николаевна

	начальник Новопавловского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Саварцов Максим Александрович

	начальник Советского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Смирнов Александр Анатольевич

	начальник Новосредненского территориального отдела администрации Кировского муниципального округа

	Соседский Вячеслав Николаевич

	начальник отдела  жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского муниципального округа

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                         Т.Ю. Яковлева
                                                               Приложение 2
                                                                к постановлению администрации
                                                              Кировского муниципального округа
       Ставропольского края
ОПЕРАТИВНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

о ходе  трехмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Кировского муниципального округа в 2025 году»
по состоянию на  «__»_______ 2025 г
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица  измерения
	Объем выполненных работ

	1
	2
	3
	4

	1.
	Отремонтировано дорог
	км.

	2.
	Отремонтировано тротуаров
	метров, км.

	3.
	Установлено и отремонтировано ограждений в особо опасных для движения пешеходов местах
	метров

	4
	Посажено деревьев и кустарников
	шт.

	5.
	Устроено и посеяно газонов
	метров

	6.
	Посажено цветников
	шт.

	7.
	Разбито новых скверов, аллей, бульваров
	км.

	8.
	Очищено от мусора улиц, скверов, площадей
	км

	9.
	Вывезено мусора на свалки
	куб.м

	10.
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	11.
	Установлено урн
	шт.

	12.
	Установлено скамеек
	шт.

	13.
	Отремонтировано фасадов зданий
	шт.

	14.
	Отремонтировано оборудование игровых и спортивных площадок
	шт.

	15.
	Отремонтировано общественных туалетов
	шт.

	16.
	Привлечено всего человек
	кол-во

	17.
	Организовано и проведено санитарных пятниц» с привлечением общественности
	шт.

	18.
	Очищено придорожных лесополос
	км.

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                                     Т.Ю. Яковлева
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края «О проведении  трехмесячника по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территории Кировского муниципального округа Ставропольского края в 2025 году»

	Попова

Ольга Александровна
	заместитель начальника межрайонного территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ставропольскому краю
№ 3

	______________         «___»______2025 г.

( личная подпись)           (дата согласования)